1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/2024/TB-KITA Kiên Giang, ngày 04 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Lớp tập huấn "Phổ biến nội dung các quy định của pháp luật về thuế có liên quan

đến hoạt động lưu trú du lịch, lữ hành và hướng dẫn viên du lịch”

Kính gửi:  - Quý Hội viên Hiệp hội Du lịch tỉnh Kiên Giang

- Doanh nghiệp hoạt động kinh doanh Du lịch, lữ hành và lưu trú

Nhằm giúp các doanh nghiệp du lịch trong địa bàn tỉnh Kiên Giang thực hiện hiệu quả

các kiến thức liên quan đến sơ cấp cứu du khách. Trong khuôn khổ phối hợp giữa Hiệp Hội Du

Lịch Kiên Giang (KITA) và Cục Thuế tỉnh Kiên Giang, Văn phòng KITA xin trân trọng thông

báo và kính đề nghị quý Hội viên, quý Doanh nghiệp đăng ký tham gia chương trình tập huấn,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: Lúc 8g00, ngày 14/12/2024.

2. Tổ chức tại thành phố Phú Quốc: Hình thức tham dự Trực tiếp (Offline)

3. Đối với thành phố Hà Tiên và huyện Kiên Hải (Hòn Sơn): Hình thức tham dự Trực tuyến

(Online)

4. Nội dung: Phổ biến nội dung các quy định của pháp luật về thuế có liên quan đến hoạt

động lưu trú du lịch, lữ hành và hướng dẫn viên du lịch.

5. Thời hạn đăng ký: Đến hết ngày 15/11/2024.

6. Chương trình và địa điểm tổ chức cụ thể: Sẽ thông báo vào ngày 25/11/2024

7. Thành phần tham dự và mức đóng góp chia sẻ chi phí tổ chức:

7a. Tham dự trực tiếp tại Tp. Phú Quốc:

- Đối với Hội viên chính thức: Miễn phí.

- Đối với Doanh nghiệp khác: 500.000 đồng áp dụng cho 01 (một) người đầu tiên, từ người

thứ 2 (hai) là 300.000 đồng/người.

7b. Tham dự trực tuyến (online) tại Tp. Hà Tiên và huyện Kiên Hải:

- Đối với Hội viên chính thức: Miễn phí 01 tài khoản.

- Đối với Doanh nghiệp khác: 300.000 đồng/tài khoản.

2

8. KITA sẽ cấp Giấy chứng nhận đã hoàn thành tham gia khóa tập huấn cho đại biểu

tham dự đầy đủ chương trình.

9. Hình thức đăng ký: Qua mã QRcode đính kèm

10. Số lượng người tham gia để tổ chức lớp tập huấn phải đạt tối thiểu: 20 người, nếu

không đạt thì Ban tổ chức sẽ xem xét dời lại thời gian tổ chức

Mọi thông tin vui lòng liên hệ: Ông Du Tố Tuấn, Tổng thư ký KITA (Điện thoại:

0908.136.433)

Rất mong nhận được sự quan tâm và đăng ký tham gia của tất cả Quý vị.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Ban chấp hành KITA;

- Lưu VT.

HIỆP HỘI DU LỊCH KIÊN GIANG

TM. BAN CHẤP HÀNH

Tổng Thư Ký

 Du Tố Tuấn